aldı.Hafıuzası oldukça zayıf olan el-Mahallî, üstün zekâ ve muhakeme gücüyle

sivrilerek bu ilimlerde eser verebilecek düzeye erişti.Dönemin önde gelen âlimleri

arasında yer aldı. Mesleği olan, baba mesleği kumaş ticaretçiliğini bırakarak

kendini tedris ve telif faaliyetlerine verdi. 844 (1440) yılından itibaren Berkükıyye

ve muhtemelen 852'den(1448) sonra İbni Hcer el-Askalani'nin yerine Müeyyediye

Mederesesi'nde hocalık yaptı.Bu medreselerde fıkıh okuttu. Devlet erkânından

7Şükrü Arslan, ’’Mahallî’’, DİA, XVII, 326
8Muhammed b. Ali ed-Davudî, Tabakatu'l-Müfessirin, Mısır, 1972, III, 45.

ve hemen hemen âyetlerdeki kalıblarıyla verilmesi ve açıklanmasıdır. Eserde sarf ve

nahivle ilgili açıklamalar bolca yer almaktadır. Kelime ve cümlelerin i'rabı yapılmış, bu

34Yavuz,''Fahreddin Râzi'', XII, 89.
35Ali Akpınar, "Celâleyn",DİA, VI, 294.
36Yusuf Elyan Serkis, Mu’cemu’l-Maarriâtü’l-Arabiyye ve’l-Muarrebe, Mısır 1346/1928, IV,1623-1624

Ubeyd, İbn Keysân, İkrime, Müberrid, Mücâhid, Sibeveyhi,

İmam-ı Şafîî, et-Taberanî, Mahmud Zemahşerî.

1.4.2.Mefâtihu’l-Gayb Tefsiri

Mefâtihu'l-Gayp adlı tefsir Fahreddin er-Râzi'nin (v.606/1210) yazdığı bir

Kur'an-ı Kerim tefsiridir. Bazı sûrelerin sonunda yer alan tarihlerden ve en son Fetih

sûresinde zikredilen 603 (1206-07) yılından anlaşılacağı üzere müellifin hayatının son

yıllarında kaleme alınmıştır. Et-Tefsiru'l-Kebir ve Tefsiru'r-Râzi isimleriyle bu eser

bilinmektedir. Bu eserinde er-Râzi tarafından tamamlanmadığı, vefat edince talebeleri

tarafından bitirildiği bildirilmekle birlikte, İbn Âşur, Muhsin Abdülhamid, Muhammed

9. Ya’kub el- Hadrami(ö. 205/821). Basra kurrâsındandır. Kırâatteki isnâdları

Sellâm b. Süleyman b. Münzir, Abdurrahman b. Muhaysın, Mehdi b. Meymun ve

Ebu’l-Eşheb Ca’fer b. Hayyân gibi hocalardan başlayıp Hz. Ömer, Ebu Musa el- Eş’ari,

Abdullah b. Mes’ud ve Ubey b. Ka’b gibi sahabilere uzanan zincirlerle Hz.

Peygamber’e ulaşır. Râvileri Ravh ve Ruveys'dir.74

10. Halef b. Hişam el-Bezzar(ö. 229/844). Kufe kurrâsındandır. Hamza b.

Habib’in kırâatiniSüleymb. İsa’dan, Âsım b. Behdele’nin kırâatiniEbu Yusuf Ya'kub b.

Halife El-A’şa’dan ve Nâfi’nin kırâatini İshak el- Müseyyebi’den alan Halef ‘in isnadı

Hz. Peygamber’e bu hocalarının yukarıda zikredilen yollarıyla ulaşmakta olup